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Hör dagens heliga evangelium, som också är 
predikotext, från Matt 18:1–10: 

1 I samma stund kom lärjungarna fram till 
Jesus och frågade: "Vem är störst i himmel-
riket?" 2 Då kallade han till sig ett barn och 
ställde det mitt ibland dem 3 och sade: 
"Jag säger er sanningen: Om ni inte om-
vänder er och blir som barnen kommer ni 
inte in i himmelriket. 4 Den som ödmjukar 
sig som det här barnet, han är den störste i 
himmelriket. 5 Och den som tar emot ett 
sådant barn i mitt namn tar emot mig. 

6 Men den som förleder en av dessa små 
som tror på mig, för honom hade det varit 
bättre att få en kvarnsten hängd om halsen 
och bli sänkt i havets djup. 7 Ve över värl-
den som förför! Förförelser måste komma, 
men ve den människa genom vilken förfö-
relsen kommer. 8 Om din hand eller din fot 
förleder dig till synd, så hugg av den och 
kasta den ifrån dig! Det är bättre för dig att 
gå in i livet stympad eller halt än att ha 
båda händerna och båda fötterna kvar och 
kastas i den eviga elden. 9 Och om ditt öga 
förleder dig till synd, så riv ut det och kasta 
det ifrån dig! Det är bättre för dig att gå in i 
livet enögd än att ha båda ögonen kvar och 
kastas i det brinnande Gehenna. 

10 Se till att ni inte föraktar någon enda av 
dessa små. Jag säger er att deras änglar i 
himlen alltid ser min himmelske Fars ansik-
te. 

Så lyder det heliga evangeliet. Gud, tack för 
ditt heliga ord. 

Nåd vare med er och frid från Gud, vår Far, 
och Herren Jesus Kristus! 

Bön: Herre, öppna våra ögon så att vi ser und-
ren i din undervisning! Helga oss i sanningen, 
ditt ord är sanning. Amen. 

Heter någon av er Mikael? Vet du vad det be-
tyder? ”Vem är som Gud?” Mikael är ett namn 
på en ängel. Han är en av de få änglar som 
nämns vid namn i Bibeln, och han kallas 
rentav ärkeängel, vi kunde säga general. För 
han är en anförare för änglarnas stora skara, 
som kallas Herrens härskara, eller armé.  

Änglarna har viktiga uppgifter: de försvarar 
oss när djävulen angriper oss med sina farliga 
krigshärar, och de är med oss när vi hotas av 
en fara, t ex i olyckshändelser. Därför talar vi 
om skyddsänglar. Och det är precis det som 
Jesus talar om allra sist i vår text:  

Jag säger er att deras änglar i himlen alltid 
ser min himmelske Fars ansikte. 

Änglarna har skapats av Gud någon gång un-
der skapelseveckan. Det står inte precis när, 
men det står i 1 Mos 2:1: 

Så fullbordades himlen och jorden med 
hela sin härskara. 

Och i Kolosserbrevet talas det om att i Jesus 
skapades synligt och osynligt: tronfurstar och 
herradömen, härskare och makter. När vi 
känner oss svaga och rädda ska vi komma 
ihåg att Gud har sänt starka makter att hjälpa 
oss, så starka att ingen fiende kan rå på dem. 

De små i Guds rike 

Vi har temat Änglarna och barnen i dag. Det 
är bara lite i slutet av dagens text som det ta-
las om änglar. Det mesta handlar om barn. 
Texten börjar med att lärjungarna frågar Jesus 
vem som är störst i himmelriket, alltså i det 
rike där Jesus är kung, och där vi får vara med 
som är döpta i hans namn. 

Det är märkligt att lärjungarna frågar så. Sär-
skilt för att Jesus just har talat om sitt lidande. 
Det brukar ju hända när barn leker i sandlå-
dan att någon säger: ”Min pappa är starkare 
än din pappa.” Eller kanske man säger: ”Vi 
har ett finare hus än ni.” Så här är det bland 
oss människor, att vi försöker visa hur duktiga 
vi är. Precis så tänkte också lärjungarna. De 
funderade vem av dem som var störst. 

Jesus har ett bra svar. Han ber ett barn komma 
fram. Ett litet barn, som inte har utmärkt sig 
för några hjältedåd. Det har inte ens gått ige-
nom skolan och kunnat visa på toppbetyg. 
Men så säger Jesus att den är störst som öd-
mjukar sig och blir som det här barnet.  

Det finns ett gammalt ord som vi kanske upp-
lever lite lustigt: enfaldig. Vi menar att en en-
faldig är en som är lite dum, en som inte be-
griper. Men när det ordet stod i äldre bibelö-
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versättningar betyder det enkel, barnslig tro. I 
en biblisk mening är det väldigt bra att vara 
enfaldig. Då är man ännu inte kritisk och 
kommer med egna funderingar, utan man tar 
enkelt emot det som ställs framför en, man 
tror på ett enkelt sätt. Det är precis det som 
Jesus menar med att omvända sig och bli som 
ett barn. 

Och nu säger Jesus till dem: 

Om ni inte omvänder er och blir som barn, 
kommer ni inte in i himmelriket. 

Jesus använder ett allvarligt ord här: inte. Det 
finns en risk att vi inte kommer in i himmelri-
ket! Det sker om vi inte omvänder oss och blir 
som barn. Det händer om vi börjar hänvisa till 
vad vi själva har uträttat, om vi skryter med 
det vi har och kan och tänker att vi kan kom-
ma inför Gud och hänvisa till det. Och det var 
just det som lärjungarna höll på med! De me-
nade att de själva var något att räkna med, att 
Jesus skulle bedöma dem efter deras kärlek 
och deras hjältemod, eller för att de hade 
övergett allt och följt honom. 

Men nej. Det är inte sådant han är ute efter. 
Det kan faktiskt vara så att sådant kan leda till 
att vi stängs ute från himlen. För i himlen pas-
sar bara den som tar emot allt av Jesus, som 
inte kommer med något eget, utan som behö-
ver det som Jesus ger oss. Och det är synder-
nas förlåtelse, nåd. 

Det här är också en väldigt bra undervisning 
om barndopet, fast Jesus inte talar direkt om 
dopet här. De som menar att ett barn inte kan 
bli döpt, eftersom det ännu inte kan tro på ett 
sådant sätt som vi kan bedöma utifrån, de går 
precis emot det som Jesus säger här. För Jesus 
berömmer den som inte har något själv. Han 
ställer fram det lilla barnet som ett exempel på 
den som är värdig att komma till himlen. 

Det beror på att barnet inte ifrågasätter, barnet 
vilar i tron. 

Jag hörde en gång på en kassett ett föredrag 
om omvändelse – det var länge sen, nu kan 
man höra samma lektion via Internet. Det 
var ett bra exempel på vad det är att tro. En 
missionär höll på med att försöka översätta 
Bibeln till det språk som talades där han var. 
Han kämpade med att översätta Joh 3:16 – 

”lilla Bibeln”. Den versen hoppas jag att alla 
kan utantill. Så här lyder den: 

Så älskade Gud världen att han utgav sin 
enfödde Son, för att var och en som tror på 
honom inte ska gå förlorad utan ha evigt liv. 

Att inte gå förlorad, det är det samma som när 
Jesus säger: Om ni inte omvänder er kommer 
ni inte in i himmelriket. Det allvarligt. Det är 
att bli utanför när Jesus kommer tillbaka och 
tvingas gå till helvetet med djävulen och hans 
änglar. 

Men nu funderade missionären: Hur skulle 
han översätta ”tror på honom”? Det fanns ing-
et ord på det språket som passade. 

Så kom en trött man hem från arbetet och kas-
tade sig på sin säng och sa: ”Nu är jag så trött 
att jag måste kasta mig med hela min tyngd på 
sängen.” 

Där var ordet! Att vila med hela sin tyngd på 
Jesus. Det är att tro. Det är att inte ha något att 
stöda sig på, varken på sina ben eller på något 
man har uträttat, utan att helt vila på Jesus. 
Det är att ha honom för ögonen, hur han tog 
emot piskrapp i stället för att du och jag skulle 
ha piskats för våra synder, och hur han led på 
korset i stället för dig och mig. Vi får vila, för 
att han arbetade och blev plågad. 

Det lilla barnet kan vila. Det kan tro – det kan 
vila i sin mors eller fars armar, och det vilar 
med hela sin tyngd. Du får vila hos Jesus, i 
hans armar! Lita på att han bär dig och ska 
föra dig hem till sig i himlen. 

Efter vår text berättar Jesus liknelsen om det 
förlorade fåret som han söker upp när det har 
sprungit bort, och hur glad han blir när han 
hittar det. Han säger då: 

På samma sätt är det inte er himmelske Fars 
vilja att någon enda av dessa små ska gå 
förlorad. 

Förförelser 

Jag nämnde redan det allvarliga ordet ”inte”. 
Jesus har också mycket annat allvarligt att 
säga. Han talar om förförelser och hur allvar-
ligt det är att förföra någon, särskilt någon av 
dessa små som tror på honom. Jesus vill inte 
att någon enda ska gå förlorad. 
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Jesus talar om en kvarnsten. Det är kanske 
inte så många som har sett en kvarnsten. Nu 
för tiden finns det fina maskiner som mal sä-
den till mjöl, men förr använde man en stor 
rund sten som hade ett hål mitten. Med hjälp 
av vattenkraft eller vindkraft drogs stenen runt 
och malde sönder säden.  

Om man får en sådan kvarnsten över sig när 
man simmar sjunker man direkt och kan inte 
komma upp. Ändå säger Jesus att det skulle 
vara bättre att råka ut för det än att förföra ett 
barn. 

Vi tänker kanske här på pedofiler, ”fula gub-
bar”, som våldför sig på barn. Det är någon 
fruktansvärt. Eller så tänker vi på kung Hero-
des som tog livet av oskyldiga småpojkar i 
Betlehem. Men det är inte bara det som det 
handlar om. Det handlar också om andlig för-
förelse. Och det är många, många människor 
som borde ställas till svars för det. Ett vanligt 
sätt att förföra är att inte berätta för sina barn 
om Jesus och ta dem med till gudstjänster och 
söndagsskola där de får undervisning om ho-
nom. Och att inte lära dem att be och läsa 
Guds ord hemma. Det är också fruktansvärt. 

Den som blir utsatt för kroppslig förförelse kan 
kanske bli hjälpt med terapi. Men om djävu-
len får förföra en människa så att hon inte 
längre tror på Jesus är det värre: han vill föra 
henne till helvetet. Därför är det så farligt att 
bli utsatt för förförelse. 

Jesus uttalar ve över dem som förför. Det är en 
förbannelse, ett hårt straff. ”Ve över världen 
som förför”. Det finns en väldig massa förfö-
relse i vår tid. Särskilt genom teve och smart-
telefoner och datorer råkar vi ut för en massa 
frestelser från världen. Och det är helt konkret 
så att det ofta är våra ögon som förleder oss 
till synd. 

Ska vi då följa Jesu ord och riva ut vårt öga? 
Eller båda ögonen? 

Jesus går nog ett steg djupare än så. Det är 
inte alls säkert att vårt liv blir lättare om vi ri-
ver ut ögonen eller hugger av våra händer. Vi 
har samma begärelse kvar i vårt kött. Vi har en 
ond natur som vill precis det motsatta till vad 
Gud vill. Vi vill i stället det som djävulen vill.  

Det kan vara så att den värsta förförelsen finns 
i vår närhet, som en god vän som försöker få 

oss att inte ta det så noga med vart vi går och 
vem vi umgås med, eller som hånar oss om vi 
tror att Bibeln är Guds Ord och har rätt i allt. 
Det kan vara en som vi älskar mer än något 
annat, men som håller på att få oss på fel väg. 
Det kan rentav vara våra egna familjemed-
lemmar. Då kan det kännas lika svårt att säga 
nej till den älskade som om vi skulle hugga av 
oss handen.  

Det rätta sättet att försvara sig mot sådan för-
förelse är att ta Guds vapenrustning till försvar. 
Och det är Guds ord, bönen och nattvarden. 
Det är de som ska ge kraften att hugga av det 
som förför och vill leda oss till helvetet. Jesus 
talar om hur svåra tider ska komma innan han 
kommer tillbaka. Vi lever nu i de svåra tider-
na, när det blir allt större motstånd mot dem 
som vill följa Jesus och ta honom på orden.  

Därför behöver vi vår församling, och därför 
behöver vi änglarna. Och vi behöver ha Guds 
Ord med oss i våra hem varje dag. 

Bön: Käre Jesus! Tack för att du har lovat att 
vara med oss alla dagar. Hjälp oss att inte gå 
bort från dig och det skydd du ger oss genom 
ditt Ord. Lär oss att älska dig och de stunder 
när vi får vara med dig och lyssna på din un-
dervisning. Amen.


